
\\serversissi\Utenti\PROGETTO PON\4878-FESR\Assunzione a bilancio\decreto ds assunzione in bilancio PON FESR SMART CLASS.docx  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 

Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI) – Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 2493 del 18/05/2020 
Codice CUP: D32G20001060007 
 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A. 
Agli Atti – All’Albo  
Al Sito Web – Sezione PON 

 
Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio e modifica al Programma Annuale E.F. 2020 

Adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del I ciclo 
– Prot. n. 4878 del 17/04/2020 del Ministero dell’Istruzione per la presentazione di 
proposte da parte delle istituzioni scolastiche statali  del I ciclo di istruzione per 
l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
(FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di Centri Scolastici 
Digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a 
supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Corona virus; 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del I ciclo – Prot. n. 4878 del 

17/04/2020 del Ministero dell’Istruzione per la presentazione di proposte da parte delle 
istituzioni scolastiche statali  del I ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di Centri Scolastici Digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza 
anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Corona virus; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 37 del 15/05/2020 e del Consiglio di Istituto n. 51 del 
15/05/2020 con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte 
dell’Istituto relativa al progetto di cui sopra; 

VISTO l’inoltro del Progetto il  22/04/2020, protocollato con n. 6082 dall’ADG;  
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/10331 del 30/04/2020 con la quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive regionali; 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/10462 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO   il Programma Annuale per l’E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 30 del 

12/12/2019 e per il quale i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole in data 
03/12/2019;  

VISTO  il comma 5 dell’art. 10 del D.I. n. 129/2018, che prevede che “le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate possono essere disposte con decreto del 
Dirigente da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”; 

 
DECRETA 

 

 

 

  

http://www.icpertini.edu.it/
mailto:iic814003@istruzione.it
mailto:siic814003@pec.istruzione.it


\\serversissi\Utenti\PROGETTO PON\4878-FESR\Assunzione a bilancio\decreto ds assunzione in bilancio PON FESR SMART CLASS.docx  

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2020 del 
finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR indicato in premessa: 
 
Titolo Progetto: “Didattica a distanza per tutti” 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice identificativo progetto Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

AOODGEFID 
10462 del 

05/05/2020 
10.8.6A-FESRPON-TO-2020-20 Device per tutti € 13.000,00 

  Totale progetto € 13.000,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea”, Voce 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) e imputati alla sottovoce 01 – “Pon per 
la Scuola (FESR) del Programma Annuale 2020 per un importo di € 13.000,00. 
 
Per quanto concerne le USCITE, l’importo autorizzato sarà imputato, nell’ambito dell’Attività A3 
“Didattica”, alla sottoattività A3-5 “Progetto 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-20 – Smart class Avviso 
4878/2020”, secondo quanto sotto riportato 
 
Titolo Progetto: “Didattica a distanza per tutti” – Modulo “Device per tutti” 
 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice identificativo progetto 
Voce di costo  

(Tipo/conto/sottoconto) 
Importo 

autorizzato 

AOODGEFID 
10462 del 

05/05/2020 
10.8.6A-FESRPON-TO-2020-20 

SPESE GENERALI  

PROGETTAZIONE 
(1-3-5) Spese di Personale - Altri compensi 

per personale a tempo indeterminato – 
Compensi per Progettista 

€ 195,00 

COLLAUDO 
(1-3-6) Spese di Personale - Altri compensi 

per personale a tempo indeterminato – 
Compensi per collaudatore 

€ 130,00 

SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI 
(1-2-1) Spese di Personale – Compensi 

accessori non a carico FIS Ata – Compensi 
netti 

€ 845,00 

PUBBLICITA’ 
(3-4-1) Acquisto di servizi e beni di terzi – 

Promozione - Pubblicità 
€ 130,00 

FORNITURE  

 (4-3-10) Acquisto beni d’investimento – 
Beni mobili – Macchinari (Notebook e altro) 

€ 11.700,00 

  Totale progetto € 13.000,00 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2020.  
Il presente Decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto per la formale presa 
d’atto e verrà pubblicato all'albo dell'Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimo Fruscella 

Firma autografa  
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 


